
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

Página 1 de 2 – Portaria Nº 314, de 27 de julho de 2016 

 

 

PORTARIA Nº 314, DE 27 DE JULHO DE 2016. 
 
 
Designa os membros da Comissão Própria 
de Avaliação Local (CPA-Local) do IFRS-
Campus Porto Alegre.  
 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro 
de 2016, 
 

 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º DESIGNAR os membros para composição da Comissão Própria de 

Avaliação Local (CPA-Local) do IFRS-Campus Porto Alegre,   
 

 
I - Segmento Docente: 
 
a) Gabriela Fernanda Cé Luft 
b) Tissiane Schmidt Dolci 
c) Ângela Flach 
d) Karin Tallini (Suplente). 
 
IV - Segmento Técnico-administrativo em Educação: 
 
a) Diego Hepp; 
b) Daniela Soares Rodrigues; 
c) Cristine Stella Thomas; 
d) Gabriel Fernandes Silveira (Suplente); 
 
V - Segmento Discente: 
 
a) Andréa Gislaine Del Villar da Cruz; 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

Página 2 de 2 – Portaria Nº 314, de 27 de julho de 2016 

b) Samantha Prestes Monteiro; 
c) Átila Machado Costa; 
d) Denis Alberto Barbieri Butori (Suplente); 
 

 
  Cumpra-se e publique-se. 

 
 
 

 
MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 

Diretor-Geral 
IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria nº 316/2016 
 
 


